

شركة النفط العمانية للتسويق ش.م.ع وشركاتها التابعة

٧

تشكل الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية للشركة الأم والموحدة.  
بيان الأرباح أو الخسائر والإيرادات الشاملة الأخرى للشركة الأم والموحد  
لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

الشركة الأم		المجموعة		إيضاح	
٢٠٢٠	٢٠٢١	٢٠٢٠	٢٠٢١		
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني		
130,581,904	<b>121,507,558</b>	131,617,651	<b>122,560,049</b>	١٩	الإيرادات
562,806	<b>385,849</b>	581,940	<b>455,320</b>		إيرادات أخرى
131,144,710	<b>121,893,407</b>	132,199,591	<b>123,015,369</b>		
(122,803,064)	<b>(113,487,729)</b>	(123,637,241)	<b>(114,276,317)</b>		تكلفة البضائع المباعة
(1,764,515)	<b>(1,598,805)</b>	(1,829,356)	<b>(1,771,251)</b>	٢١	تكاليف الموظفين
(١,٣٤٧,٠٠٥)	<b>(١,٥٠٧,٤٦٤)</b>	(١,٣٥٤,٤٠١)	<b>(١,٥١٨,٦١٤)</b>	٥	الإستهلاك وإنخفاض قيمة ممتلكات
(962,084)	<b>(1,035,760)</b>	(962,084)	<b>(1,049,825)</b>	٦	وآلات ومعدات
(3,443,483)	<b>(3,180,288)</b>	(3,655,542)	<b>(3,515,237)</b>	٢٢	إستهلاك أصول حق الإستخدام
824,559	<b>1,083,361</b>	760,967	<b>884,125</b>		مصاريف تشغيل ومصاريف أخرى
(64,618)	<b>(199,236)</b>	-	-	٧	ربح التشغيل
(12,500)	-	(12,500)	-	٨	حصة خسائر من شركات تابعة
109,720	<b>112,294</b>	109,720	<b>112,294</b>	١٩	حصة خسائر من شركات شقيقة
(136,641)	<b>(138,893)</b>	(136,641)	<b>(138,893)</b>	٦	صافي إيراد التمويل
720,520	<b>857,526</b>	721,546	<b>857,526</b>		مصروف الفائدة على التزام إيجار
(118,896)	<b>(158,514)</b>	(119,922)	<b>(158,514)</b>	١٧	الربح قبل الضريبة
٦٠١,٦٢٤	<b>٦٩٩,٠١٢</b>	٦٠١,٦٢٤	<b>٦٩٩,٠١٢</b>		ضريبة الدخل
					الربح بعد الضريبة وإجمالي
					الدخل الشامل للسنة
٩	<b>١١</b>	٩	<b>١١</b>		ربحية السهم الواحد الأساسية (بيسة)